SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO – SEDH

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA Nº 01/2024/SEDH

RETIFICAÇÃO Nº 001/2024 DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA

ILPI’S Nº 01/2024/SEDH

O Governo do Estado da Paraíba, por meio da Secretaria de Estado Desenvolvimento

Humano, torna público para conhecimento dos (as) interessados (as) a RETIFICAÇÃO DO

ITEM 11.3 do EDITAL DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA ILPI’S Nº 01/2024/SEDH para Convocação

de Organizações da Sociedade Civil (OSC’s), com atuação no território paraibano,

configuradas como Instituições de Longa Permanência para Idosos (ILPI’s), e que estejam

CREDENCIADAS junto a esta secretaria de acordo com o edital nº 001/2021-SEDH, para

formalização de parcerias com vistas à execução de ações socioassistenciais, de saúde, de

nutrição, de cultura e lazer, mantendo os demais itens do edital inalterados:

1 – Retificar o item 11.3 de modo que constará da seguinte forma:

ONDE SE LÊ:

“11.3. O prazo da vigência para execução das ações será de 12 (doze) meses, iniciando em

julho de 2023 a julho de 2024 sendo necessária tal especificação no plano de trabalho.”

LEIA-SE:

“11.3. O prazo da vigência para execução das ações será de 12 (doze) meses, iniciando em

julho de 2024 a julho de 2025 sendo necessária tal especificação no plano de trabalho.”

João Pessoa, 27 de maio de 2024.

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO - SEDH